Межрегиональный Центр Косметологии и Парикмахерского Искусства

Негосударственное Образовательное Учреждение

Дополнительного Профессионального Образования

Москва, ул. Космонавтов, д.18/2, офис 2, тел. 8-495-723-30-71, сайт www.kosmkurs.ru

Приложение № 1к Приказу № 3-17-с от 12.01.17г

                                ДОГОВОР  № ________________             тел. (495)723-30-71,(495)686-28-31

г. Москва                                                                         « ______» _____________________2017 г.

Негосударственное Образовательное Учреждение Дополнительного Профессионального

образования «Межрегиональный центр косметологии и парикмахерского искусства», на

основании Лицензии № 036464, выданной бессрочно 25 августа 2015года Департаментом

образования г.Москвы, серии 77ЛО1 № 0007270 на осуществление образовательной

деятельности, в лице Директора Лийко Георгия Анатольевича, действующий на основании

Устава, именуемый в дальнейшем «Центр», с одной стороны, и гражданин(ка)

(Ф.И.О.)_________________________________________________________________________

дата рождения _____________ паспорт серии _____________ №________________

выдан___________________________________________________________________________

проживающий____________________________________________________________________

Источник информации о наших курсах______________________________________________

№ телефона_________________ E-mail ________________________, именуемый в дальнейшем

«Слушатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Центр  обеспечивает подготовку Слушателя по ____________________  форме  обучения,

по дополнительной профессиональной программе____________________________

_________________________________________________________________________________

длительностью ___________ академических часов с ________________ по ________________.

1.2.Заказчик вовремя оплачивает предоставляемые Центром образовательные услуги.

1.3Занятия проходят по адресу: г.Москва, ул.Космонавтов, д.18/2, офис 2 на русском языке.

2. Права Центра и Слушателя

2.1.  Центр вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс,  выбирать  системы  оценок,

формы,  порядок  и   периодичность промежуточной  аттестации Слушателя, применять к

нему меры поощрения и налагать  взыскания  в  пределах, предусмотренных Уставом Центра,

а также в соответствии с его локальными нормативными актами.

2.1.2.Требовать от Слушателя соблюдения Устава Центра, выполнения графика учебного

процесса, освоения образовательных программ;

2.1.3.Отчислить Слушателя за академическую неуспеваемость, нарушение учебной

дисциплины, за нарушение обязательств Слушателя по оплате обучения и по другим

причинам, установленным действующим законодательством РФ.

2.2. Слушатель вправе:

2.2.1 Обращаться к Центру по вопросам, касающимся процесса обучения;

2.2.2 Получать полную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков;

2.2.3 Пользоваться имуществом Центра, необходимым для осуществления образовательного

процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

2.2.4 Пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми

Центром  и  не  входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного

договора;

2.2.5 Принимать  участие  в  социально-культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях,

организованных Центром.

2.2.6 Пропущенные по уважительной причине занятия, могут быть пройдены бесплатно с

другой группой при условии своевременной оплаты за обучение, т.е. до 1–го числа

текущего месяца.

2.2.7 При наличии уважительной причины Слушатель имеет право оформить академический

отпуск.

3. Обязанности сторон:

3.1 Центр:

3.1.1. Зачисляет Слушателя на курсы при полном представлении необходимых документов и

своевременной оплаты Слушателя.

3.1.2. Создает обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной

образовательной программы.

3.1.3. Предоставляет Обучающемуся учебно-методические пособия, лекции, видео

материалы, необходимые для самостоятельного изучения материала занятий, а также с

использованием дистанционных технологий.

3.1.4. Гарантирует выдачу Слушателю диплома, или удостоверения (нужное подчеркнуть),

предусмотренного законодательством, после прохождения полной программы, и

успешной сдачи экзаменов и зачетов. В случае досрочного выбытия, Слушателю выдается

справка о прослушанных курсах.

3.2 Слушатель обязан:

3.2.1 Своевременно производить оплату за обучение в ЦЕНТРЕ до начала занятий, при

ежемесячной оплате до 1-го числа месяца, за который вносится оплата. Если оплата не

поступает в указанный срок, Центр имеет право не допускать Слушателя до занятий.

3.2.2 Оплатить за весь курс обучения в ЦЕНТРЕ по выбранной программе в сумме

_____________________________________________________________________ рублей.
цифрами                                                                            прописью

Договор без документа, подтверждающего оплату обучения является недействительным.

3.2.3 Оплата услуг, предусмотренная настоящим  разделом,  может  быть изменена по

соглашению сторон, о чем составляется дополнение к настоящему договору, а также по

основаниям, изложенным в «Законе об образовании в Российской Федерации» № 273-Ф

от 29 декабря 2012 года.

3.2.4 Не пропускать занятия без уважительной причины, своевременно сдавать зачеты и

экзамены.

3.2.5 Бережно относиться к имуществу Центра. Возмещать ущерб, причиненный Учащимся

имуществу Центра.

3.2.6 Освоить в полном объеме образовательную программу в соответствии с учебным

планом.

3.2.7 Соблюдать  требования  Устава  Центра, Правил внутреннего распорядка и иных

локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы

поведения, в частности, проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-

техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному

персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

4 Основания изменения и расторжения договора
4.1 По инициативе одной из сторон Договор может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

4.2 В случае досрочного выбытия СЛУШАТЕЛЯ из ЦЕНТРА по его собственной

инициативе, при условии полной оплаты всего курса, оплата возвращается Учащемуся

за неиспользованное время обучения и вычетом всех затрат Центра. Договор считается

расторгнутым с момента получения Исполнителем письменного уведомления о

расторжении настоящего договора.

4.3 Слушатель ознакомлен с п. 4.1- 4.3 настоящего договора _________________ (подпись).

5 Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему договору

     В  случае  неисполнения   или   ненадлежащего  исполнения  сторонами обязательств

по   настоящему   договору   они   несут  ответственность, предусмотренную Гражданским

кодексом Российской  Федерации,  федеральными законами, Законом  Российской  Федерации

"О  защите  прав потребителей" и иными нормативными правовыми актами.

6 Срок действия договора и другие условия

6.1 Услуги считаются выполненными, если Центр предоставил Слушателю все услуги,

предусмотренные учебной программой в период обучения. Под периодом обучения

понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в

образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или

отчислении Обучающегося из образовательной организации.

6.2 Слушатель дает согласие на обработку персональных данных с целью получать

информацию о курсах, акциях и скидках, семинарах и ему разъяснено содержание всех

положений настоящего договора, и он не имеет невыясненных вопросов по их

содержанию и полностью с ними согласен.

6.3 Из этических соображений, видео и фотосъемка в ЦЕНТРЕ запрещена без письменного

согласия администрации.

6.4 При заключении договора Слушатель ознакомился с лицензией, правилами внутреннего

распорядка,  с учебной программой, правилами приема и отчисления обучающегося из

ЦЕНТРА и с другими локально-нормативными актами ЦЕНТРА.

6.5 Во время отсутствия Слушателя на занятиях по любой из причин, Центр не несет

ответственности за его жизнь и здоровье.

6.6 ЦЕНТР предлагает бесплатное прохождение стажировки (с последующим

трудоустройством) в салоны красоты в течении 2-х месяцев после прохождения

обучения по выбранной программе в Москве и Московской области.

6.7 Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах и вступает в силу со дня его

заключения и действует на весь период обучения Слушателя.

НОУ ДПО «Межрегиональный центр                                                     СЛУШАТЕЛЬ:
косметологии и парикмахерского искусства»            ФИО_____________________________

Место нахождения Учреждения:                                       _________________________________

Российская Федерация, г.Москва;                                     _________________________________

Место ведения деятельности:

г.Москва, Космонавтов ул., д. 18/2,                                 паспорт серия ________№____________

ИНН 7726366590, КПП 772601001                                  выдан_____________________________

ОКПО 63633918, ОГРН 1097799018965                          __________________________________

р/с 40703810901240000003                                                __________________________________

в Филиал "Центральный" Банка ВТБ (публичное         ___________________________________

акционерное общество) в г. Москве.                               Зарегистрирован по адресу___________

к/с 30101810145250000411 БИК 044525411                    __________________________________

                                                                                             __________________________________

Директор______________ Г.А.Лийко

                                                                                             подпись___________________________

Примечание:

            Директор                                                      _______________________ Лийко Г.А.